
Südwestfälische Meisterschaften der Jg. 2008-2015, der offenen Klasse und Salinenschwimmfest 2.0
vom 31.05.2025 bis 01.06.2025 | Freibad Solebad Werne Seite 1
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: TV Werne von 1903 Wasserfreunde e.V.

Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2015: 01:58,00   2014: 01:49,00   2013: 01:41,00   2012: 01:38,00   2011: 01:33,00   2010: 01:32,00   2009: 01:32,00   2008: 01:31,00
2015 und älter: 01:27,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Maria Nefeli Rousi 2015 SG Dortmund 01:43,66 236
2. Meike Haak 2015 SG Dortmund 01:43,99 234
3. Livia Ruohan Liu 2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:44,28 232
4. Tilda Schauerte 2015 SG Dortmund 01:45,60 223
5. Sophie Mackenbrock 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:47,59 211
6. Alina Lohmann 2015 SG Lünen 01:49,78 199
7. Sofia Tassis 2015 Teutonia Lippstadt 01:51,34 191
8. Enya Rautwurm 2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:51,44 190
9. Ella Ortjohann 2015 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:52,43 185
10. Karlotta Spriestersbach 2015 SG Dortmund 01:52,85 183
11. Emilia Minnerup 2015 SG Dortmund 01:53,24 181
12. Nele Malolepszy 2015 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:56,11 168
13. Novalie Schamann 2015 Wfr. TuRa Bergkamen 01:56,90 165
14. Sophia Schröder 2015 SG Dortmund 01:57,54 162
15. Sophia Paluch 2015 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:57,62 162
16. Greta Schulte-Döinghaus 2015 SWIM-TEAM TV 1862 Geseke 01:57,70 161
17. Ilke Öztürk 2015 VfL Kemminghausen 01:58,52 158 EnM
18. Elisa Schwager 2015 SG Lünen 01:59,75 153 EnM
19. Jule Wiegmann 2015 SF Unna 01/10 02:00,68 150 EnM

disqualifiziert
Dora Mantau 2015 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:08

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Anna Schellenbach 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:36,85 290
2. Louisa Pamp 2014 SG Lünen 01:39,43 268
3. Isabel Frey 2014 SG Eintracht Ergste 01:40,24 261
4. Elisa Mancino 2014 SG Eintracht Ergste 01:40,54 259
5. Filippa Meese 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:41,01 255
6. Mia Riemer 2014 Sport Union Annen 01:41,47 252
7. Lili Klein 2014 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:41,82 249
8. Jana-Emily Sophie Dannat 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:42,23 246
9. Alina Meyer 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:42,84 242
10. Luisa Garthaus 2014 VfL Kemminghausen 01:43,76 236
11. Azra Yelken 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:44,36 232
12. Thea Marlene Knappmann 2014 SG Lünen 01:44,36 232
13. Ida Klüh 2014 ATV 1878 Dorstfeld 01:44,46 231
14. Ella Minschke 2014 SG Eintracht Ergste 01:45,23 226
15. Leonie Neumann 2014 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:46,51 218
16. Lena Brügging 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:49,28 202 EnM
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noch Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Luisa Schütte 2014 SG Dortmund

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Maja Broll 2013 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:27,89 388
2. Christin Zuber 2013 SG Dortmund 01:31,45 344
3. Lea Sophia Wendland 2013 SV Hagen 1894 01:32,97 328
4. Bella Di Rienzo 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:33,09 326
5. Emma Gramse 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 01:33,36 324
6. Emily Marie Dietz 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:33,46 323
7. Jette Disterheft 2013 SG Ruhr 01:33,57 321
8. Lea Schmolka 2013 SSV Meschede 01:34,02 317
9. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:34,75 310
10. Frida Cedrola 2013 Teutonia Lippstadt 01:36,59 292
11. Sarah Großpietsch 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 01:37,57 283
12. Merle Knoche 2013 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:37,82 281
13. Carlotta Schulze 2013 SG Lünen 01:38,14 279
14. Annika Jasmin Wenzel 2013 SV Westfalen 23 Hagen 01:38,45 276
15. Merle Kicinski 2013 Mendener SV 01:41,66 251 EnM
16. Elea Ackermann 2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:42,25 246 EnM

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Lina Wahle 2012 TuS Sundern 01:20,23 510
2. Clara Schlabach 2012 SG Siegen 01:26,44 408
3. Elea Stute 2012 TuS Sundern 01:27,16 398
3. Lena Schlüter 2012 VfL Kemminghausen 01:27,16 398
5. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:30,30 358
6. Sophia Borkner 2012 Hammer SportClub 2008 01:31,19 347
7. Lieselotte Oberin 2012 SG Siegen 01:32,01 338
8. Franziska Leugner 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:33,36 324
9. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 01:33,46 323
10. Emma Gärtner 2012 SV Marsberg 1961 01:33,69 320
11. Mina Atilgan 2012 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:34,54 312
12. Katarina Flömer 2012 SG Dortmund 01:34,74 310
13. Hanna Wolter 2012 SV Hagen 1894 01:35,45 303
14. Federica Bartmann 2012 SG Wassersport Iserlohn 01:35,51 302
15. Livia Maria Goßheger 2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:36,24 295
16. Enya Kuhnert 2012 VfL Kemminghausen 01:37,07 288
16. Vivien Eisenburger 2012 SG Ruhr 01:37,07 288
18. Vanessa Amy Tank 2012 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:37,08 288
19. Lucia Hollmeyer 2012 SG Lünen 01:39,47 267 EnM
20. Klara Anton 2012 Wfr. Lüdenscheid 01:40,25 261 EnM
21. Lena Mohr 2012 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:40,40 260 EnM



Südwestfälische Meisterschaften der Jg. 2008-2015, der offenen Klasse und Salinenschwimmfest 2.0
vom 31.05.2025 bis 01.06.2025 | Freibad Solebad Werne Seite 3
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: TV Werne von 1903 Wasserfreunde e.V.

noch Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
22. Karla Adamik 2012 SG Lünen 01:41,06 255 EnM
23. Alina Bresinsky 2012 SV Schwerte 06 01:42,37 245 EnM

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:19,14 532
2. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:20,65 502
3. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:26,84 402
4. Maria Herrmann 2011 SSV Meschede 01:27,12 398
5. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:29,39 369
6. Mila Linstaedt 2011 SG Wassersport Iserlohn 01:29,47 368
7. Leni Rösen 2011 SV Delphin 58 Wattenscheid 01:30,96 350
8. Jule Ortjohann 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:32,66 331
9. Laura Sterz 2011 TuS Sundern 01:32,91 328
10. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:33,60 321 EnM
11. Hadja Hawakdy Kourouma 2011 Wfr. Lüdenscheid 01:34,10 316 EnM
12. Lotte Wenge 2011 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 01:36,53 293 EnM

nicht am Start
Lina Flüß 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Sophia Erdelbrauk 2010 TuS Dortmund-Brackel 01:23,91 446
2. Hannah Böse 2010 TuS Neuenrade 01:25,54 421
3. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:27,91 388
4. Ida Rudkowski 2010 Team Bochum 01:30,57 355
5. Nika Giesbrecht 2010 VfL Kemminghausen 01:31,25 347
6. Ella Rosalie Erbeskern 2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:31,70 342
7. Marilena Calcagno 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:32,67 331 EnM

nicht am Start
Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.
Lia Hufnagel 2010 SG Wassersport Iserlohn

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Carlotta Bartmann 2009 SG Wassersport Iserlohn 01:22,91 462
2. Jolanta Kovacs 2009 Team Bochum 01:23,88 446
3. Sophie Neß 2009 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:24,51 436
4. Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste 01:25,77 418
5. Paulina Kisiel 2009 SG Wassersport Iserlohn 01:26,04 414
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noch Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Jorina Panzlaff 2008 SG Eintracht Ergste 01:19,95 516
2. Magdalena Kalis 2008 TuS Neuenrade 01:22,53 469
3. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 01:23,45 453
4. Johanna Ernst 2008 TuS Neuenrade 01:26,43 408
5. Rabea Müller 2008 SG Lünen 01:26,66 405
6. Lena Clemens 2008 Wasserfreunde Finnentrop 01:30,59 354
7. Lisa Risse 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:30,85 351
8. Reena Dirksmeier 2008 Mendener SV 01:36,68 291 EnM
9. Laura Cieschowitz 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:37,88 281 EnM

Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:19,14 532
2. Nikola Schubert 1999 Team Bochum 01:19,61 522
3. Jorina Panzlaff 2008 SG Eintracht Ergste 01:19,95 516
4. Lina Wahle 2012 TuS Sundern 01:20,23 510
5. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:20,65 502
6. Jolina Widders 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:22,30 473
7. Magdalena Kalis 2008 TuS Neuenrade 01:22,53 469
8. Carlotta Bartmann 2009 SG Wassersport Iserlohn 01:22,91 462
9. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:23,24 457
10. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 01:23,45 453
11. Karina Dering 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:23,46 453
12. Jolanta Kovacs 2009 Team Bochum 01:23,88 446
13. Sophia Erdelbrauk 2010 TuS Dortmund-Brackel 01:23,91 446
14. Sophie Neß 2009 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:24,51 436
15. Hannah Böse 2010 TuS Neuenrade 01:25,54 421
16. Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste 01:25,77 418
17. Pauline Kleber 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:25,82 417
18. Paulina Kisiel 2009 SG Wassersport Iserlohn 01:26,04 414
19. Johanna Ernst 2008 TuS Neuenrade 01:26,43 408
20. Clara Schlabach 2012 SG Siegen 01:26,44 408
21. Svea Gahler 2007 SSV Meschede 01:26,65 405
22. Rabea Müller 2008 SG Lünen 01:26,66 405
23. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:26,84 402
24. Laura Sophie Wegner 2007 ATV 1878 Dorstfeld 01:27,12 398 EnM
24. Maria Herrmann 2011 SSV Meschede 01:27,12 398
26. Elea Stute 2012 TuS Sundern 01:27,16 398
26. Lena Schlüter 2012 VfL Kemminghausen 01:27,16 398
28. Tessa Buse 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:27,36 395 EnM
29. Luisa Frieling 2006 TuS Sundern 01:27,74 390 EnM
30. Maja Broll 2013 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:27,89 388
31. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:27,91 388
32. Lea Adrian 2006 VfL Kemminghausen 01:28,11 385 EnM
33. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:29,39 369
34. Mila Linstaedt 2011 SG Wassersport Iserlohn 01:29,47 368
35. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:30,30 358
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noch Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
36. Ida Rudkowski 2010 Team Bochum 01:30,57 355
37. Lena Clemens 2008 Wasserfreunde Finnentrop 01:30,59 354
38. Lisa Risse 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:30,85 351
39. Leni Rösen 2011 SV Delphin 58 Wattenscheid 01:30,96 350
40. Sophia Borkner 2012 Hammer SportClub 2008 01:31,19 347
41. Nika Giesbrecht 2010 VfL Kemminghausen 01:31,25 347
42. Christin Zuber 2013 SG Dortmund 01:31,45 344
43. Ella Rosalie Erbeskern 2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:31,70 342
44. Lieselotte Oberin 2012 SG Siegen 01:32,01 338
45. Jule Ortjohann 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:32,66 331
46. Marilena Calcagno 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:32,67 331 EnM
47. Laura Sterz 2011 TuS Sundern 01:32,91 328
48. Lea Sophia Wendland 2013 SV Hagen 1894 01:32,97 328
49. Bella Di Rienzo 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:33,09 326
50. Emma Gramse 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 01:33,36 324
50. Franziska Leugner 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:33,36 324
52. Emily Marie Dietz 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:33,46 323
52. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 01:33,46 323
54. Jette Disterheft 2013 SG Ruhr 01:33,57 321
55. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:33,60 321 EnM
56. Emma Gärtner 2012 SV Marsberg 1961 01:33,69 320
57. Lea Schmolka 2013 SSV Meschede 01:34,02 317
58. Hadja Hawakdy Kourouma 2011 Wfr. Lüdenscheid 01:34,10 316 EnM
59. Mina Atilgan 2012 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:34,54 312
60. Julia Golditz 2003 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:34,67 310 EnM
61. Katarina Flömer 2012 SG Dortmund 01:34,74 310
62. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:34,75 310
63. Hanna Wolter 2012 SV Hagen 1894 01:35,45 303
64. Federica Bartmann 2012 SG Wassersport Iserlohn 01:35,51 302
65. Livia Maria Goßheger 2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:36,24 295
66. Lotte Wenge 2011 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 01:36,53 293 EnM
67. Frida Cedrola 2013 Teutonia Lippstadt 01:36,59 292
68. Reena Dirksmeier 2008 Mendener SV 01:36,68 291 EnM
69. Anna Schellenbach 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:36,85 290
70. Enya Kuhnert 2012 VfL Kemminghausen 01:37,07 288
70. Vivien Eisenburger 2012 SG Ruhr 01:37,07 288
72. Vanessa Amy Tank 2012 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:37,08 288
73. Sarah Großpietsch 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 01:37,57 283
74. Merle Knoche 2013 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:37,82 281
75. Laura Cieschowitz 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:37,88 281 EnM
76. Carlotta Schulze 2013 SG Lünen 01:38,14 279
77. Annika Jasmin Wenzel 2013 SV Westfalen 23 Hagen 01:38,45 276
78. Louisa Pamp 2014 SG Lünen 01:39,43 268
79. Lucia Hollmeyer 2012 SG Lünen 01:39,47 267 EnM
80. Isabel Frey 2014 SG Eintracht Ergste 01:40,24 261
81. Klara Anton 2012 Wfr. Lüdenscheid 01:40,25 261 EnM
82. Lena Mohr 2012 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:40,40 260 EnM
83. Elisa Mancino 2014 SG Eintracht Ergste 01:40,54 259



Südwestfälische Meisterschaften der Jg. 2008-2015, der offenen Klasse und Salinenschwimmfest 2.0
vom 31.05.2025 bis 01.06.2025 | Freibad Solebad Werne Seite 6
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: TV Werne von 1903 Wasserfreunde e.V.

noch Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
84. Filippa Meese 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:41,01 255
85. Karla Adamik 2012 SG Lünen 01:41,06 255 EnM
86. Mia Riemer 2014 Sport Union Annen 01:41,47 252
87. Merle Kicinski 2013 Mendener SV 01:41,66 251 EnM
88. Lili Klein 2014 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:41,82 249
89. Jana-Emily Sophie Dannat 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:42,23 246
90. Elea Ackermann 2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:42,25 246 EnM
91. Alina Bresinsky 2012 SV Schwerte 06 01:42,37 245 EnM
92. Alina Meyer 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:42,84 242
93. Maria Nefeli Rousi 2015 SG Dortmund 01:43,66 236
94. Luisa Garthaus 2014 VfL Kemminghausen 01:43,76 236
95. Meike Haak 2015 SG Dortmund 01:43,99 234
96. Livia Ruohan Liu 2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:44,28 232
97. Azra Yelken 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:44,36 232
98. Thea Marlene Knappmann 2014 SG Lünen 01:44,36 232
99. Ida Klüh 2014 ATV 1878 Dorstfeld 01:44,46 231
100. Ella Minschke 2014 SG Eintracht Ergste 01:45,23 226
101. Tilda Schauerte 2015 SG Dortmund 01:45,60 223
102. Leonie Neumann 2014 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:46,51 218
103. Sophie Mackenbrock 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:47,59 211
104. Lena Brügging 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:49,28 202 EnM
105. Alina Lohmann 2015 SG Lünen 01:49,78 199
106. Sofia Tassis 2015 Teutonia Lippstadt 01:51,34 191
107. Enya Rautwurm 2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:51,44 190
108. Ella Ortjohann 2015 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:52,43 185
109. Karlotta Spriestersbach 2015 SG Dortmund 01:52,85 183
110. Emilia Minnerup 2015 SG Dortmund 01:53,24 181
111. Nele Malolepszy 2015 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:56,11 168
112. Novalie Schamann 2015 Wfr. TuRa Bergkamen 01:56,90 165
113. Sophia Schröder 2015 SG Dortmund 01:57,54 162
114. Sophia Paluch 2015 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:57,62 162
115. Greta Schulte-Döinghaus 2015 SWIM-TEAM TV 1862 Geseke 01:57,70 161
116. Ilke Öztürk 2015 VfL Kemminghausen 01:58,52 158 EnM
117. Elisa Schwager 2015 SG Lünen 01:59,75 153 EnM
118. Jule Wiegmann 2015 SF Unna 01/10 02:00,68 150 EnM

nicht am Start
Sophia Pirrwitz 2006 TV Grüne Linde 1901
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